



Vážení záujemca

Vec

Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie SP č.1 k predmetu zákazky: **Systém podtlakovej terapie** v súlade s § 48 zákona č. 343/2015 Z.z. Zákona o verejnom obstarávaní. Zákazka bola zverejnená vo vestníku verejného obstarávania Úradu pre verejné obstarávanie Bratislava č. 240/2023 zo dňa 04.12.2023, 38171 - MST a v Úradnom vestníku Európskej únie č. 00730730-2023, číslo vydania série S úradného vestníka: 232/2023, dátum uverejnenia: 2023-12-01Z

Otázka č.1:

V časti 1 "Systém podtlakovej terapie" je v Opise a špecifikácii predmetu zákazky požiadavka pre veľkosť penového krytia " obvyklá pre kategóriu S,M,L a XL". V prípade, že výrobca veľkosť charakteristickú ako XL nevyrába, bude verejný obstarávateľ akceptovať ponuku uchádzača, ktorá zahŕňa štandardné veľkosti krytia setov S,M a L pričom tieto pokrývajú všetky indikácie na hojenie rán?

Odpoveď k otázke č.1:

Verejný obstarávateľ požaduje všetky veľkosti, ktoré sú nadefinované v Opise a špecifikácii predmetu zákazky pre časť č. 1, ako aj v Cenovej ponuke pre časť č. 1. Tieto veľkosti vychádzajú tak z kategorizácie MZ – SR ako aj z potrieb Nemocnice, nakoľko Fakultná nemocnica s poliklinikou F.D. Roosevelta Banská Bystrica je koncovou nemocnicou a poskytuje zdravotnú starostlivosť pre akýchkoľvek špecifických pacientov.

Na základe uvedeného nedochádza k zmenám v súťažných podkladoch, ani v Prílohe č.3 Rámcovej dohody, ktorou je Opis a špecifikácia predmetu zákazky pre časť č. 1 a ani v Prílohe č. 2 Rámcovej dohody, ktorou je Cenová ponuka pre časť č. 1.

Otázka č.2:

Pri jednotlivých veľkostiach penového krytia a zberných nádobách nie je v Opise a špecifikácii predmetu zákazky zadefinovaný požadovaný/ predpokladaný počet.

Odpoveď k otázke č.2:

Všetky Vami požadované údaje týkajúce sa počtu kusov sa nachádzajú v Cenovej ponuke príslušnej časti, ktorá tvorí prílohu č. 2 Rámcovej dohody pre danú časť.

Na základe uvedeného nedochádza k zmenám v súťažných podkladoch, ani v Prílohách č.3 Rámcových dohôd, ktorými sú Opisy a špecifikácie predmetu zákazky pre danú časť a ani v Prílohách č. 2 Rámcových dohôd, ktorými sú Cenové ponuky pre danú časť.

Verejný obstarávateľ má za to, že na základe vyššie uvedených odpovedí, nedochádza k zmenám v dokumentoch potrebných na vypracovanie ponuky, a preto nie je potrebné predĺžiť termín na predkladanie ponúk a tiež termín na otváranie ponúk.

Inštitút vysvetlenia súťažných podkladov v zmysle § 48 ZVO ako vyplýva zo samotného označenia, slúži na vysvetlenie, objasnenie alebo spresnenie súťažných podkladov zadanych verejným obstarávateľom v procese verejného obstarávania.